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Hvad selve denne Traktats Ordlyd 
angaar, forpligter den ligesom Traktaten 
mellem Danmark og Polen og mellem Dan- 
mark og Frankrig Parterne til at lade et 
hvilket som helst Spørgsmaal af en hvilken 
som helst Art underkaste Forligs- og Vold- 
giftsbehandling, men den forpligter ikke 
Parterne til at lade et hvilket som helst 
Spørgsmaal afgøre ad denne Vej, idet 
Spørgsmaal, der ikke er af absolut retlig 
Karakter, ikke behøver at finde Afgørelse 
ad denne Vej. Den foröliggende Traktat 
er imidlertid afsluttet forud for Tysklands 
Optagelse i Folkenes Forbund. Der har 
derefter fundet en Noteudveksling Sted 
mellem den danske Gesandt i Berlin og 
den tyske Udenrigsminister, der, efter at 
Tyskland er traadt ind i Folkenes Forbund, 
i nogen Grad ophæver den omtalte Mangel 
ved Traktaten. Det hedder i denne Note: 
홢Dersom Parterne ikke er kommet til 
Enighed inden Udløbet af en Maaned 
efter Afslutningen af det staaende Forligs- 
nævns Arbejder, forelægges Spørgsmaa- 
let efter Anmodning fra en af Par- 
terne for Folkenes Forbunds Raad, 
der træffer Afgørelse i Overensstem- 
melse med Artikel 15 i Forbundspagten", 
saaledes som det ogsaa lige blev nævnt 
af den højtærede Udenrigsminister. Selv 
om Folkeforbundspagtens Artikel 15 ikke 
udelukker enhver Mulighed for krigerske 
Forviklinger mellem de traktatsluttende 
Parter, er det Tillæg til Traktaten, som 
den omtalte Noteudveksling er Udtryk for, 
af en saadan Art, at jeg med Glæde kan 
anbefale det høje Ting at give sit Sam- 
tykke til den af Regeringen med den tyske 
Regering den 2. Juni 1926 afsluttede Vold- 
gifts- og Forligstraktat. 

Forligs- og Voldgiftstraktaterne mel- 
lem Danmark og Polen og Danmark og 
Frankrig er af den ideelle Type, der for- 
pligter Parterne til at lade et hvilket som 
helst Spørgsmaal af en hvilken som helst 
Art afgøre ved Forlig eller Voldgift. Det 
er derhen, vi maa naa i vort Forhold til 
alle Lande. Jeg anbefaler med Glæde 
disse Traktater. 

Selv om Forligskonventionen med Eng- 
land ikke er af nær saa omfattende Art 
som de omtalte Traktater mellem Danmark 
og de Lande, jeg lige har nævnt, tvivler 

jeg ikke om, at Danmark vil blive blandt 
de første Lande, der opnaar videregaaende 
Traktater med Storbritannien, den Dag 
dette Land mener principielt at kunne 
indlade sig derpaa. Den højtærede Uden- 
rigsministers Udtalelse for et Øjeblik siden 
vidner da ogsaa om, at man forbereder sig 
paa dette fra Regeringens Side. Jeg skal 
anbefale det høje Ting at give sit Sam- 
tykke til Fornyelsen af den dansk-britiske 
Voldgiftskonvention. 

Jensen (Aale): Efter den Rédegørelse 
for og de udførlige Bemærkninger om disse 
Traktater, som den højtærede ' Udenrigs- 
minister fremkom med, finder jeg ikke An- 
ledning til at holde en lang Tale. Trak- 
taterne har jo været til Behandling i det 
udenrigspolitiske Nævn og har dér faaet 
Tilslutning fra alle Partier. Jeg finder 
derfor Grund til at takke den højtærede 
Udenrigsminister for hans store Arbejde 
for denne Sag. Jeg synes ikke, jeg kan 
gøre dette bedre end ved at citere, hvad 
den ærede Folketingsmand Hr. Moltesen 
sagde i sin Ordførertale i det andet høje 
Ting. Den ærede Folketingsmand sagde 
i Begyndelsen af sin Tale: 홢Der burde 
egentlig være Fest her i Folketinget i 
Dag". Naar jeg gerne vil gøre hans Ord 
til mine, maa det naturligvis være med 
den Omredaktion: Der burde egentlig 
være Fest i Rigsdagen, ikke alene i Folke- 
tinget. Det ærede Medlem sagde i Slut- 
ningen af sin Tale: 홢Jeg lykønsker Mini- 
steren til, at han faar Lov til at sætte sit 
Navn under disse Traktater", og han fort- 
satte: 홢Jeg takker ham for hans store Ar- 
bejde forud for Tilvejebringelsen af disse 
Traktater". Jeg vil gerne gøre disse Ord 
til mine. Jeg synes ikke, man paa en bedre 
eller paa en skønnere Maade kan bringe 
den højtærede Minister den Tak, som jeg 
mener, han fortjener for sit Arbejde, end 
ved at citere den ærede Folketingsmand 
Hr. Moltesen, et Medlem, som ellers ikke 
altid er enig med den højtærede Minister. 
Jeg vil paa egne og mit Partis Vegne 
takke den højtærede Minister for hans Ar- 
bejde og lykønske ham til, at han kommer 
til at sætte sit Navn under disse Traktater. 
Jeg anbefaler Sagen til meget '' hurtig 
Fremme i det høje Ting. 
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